## A M A T O R E S.

**D**I O N Y S I U M Grammaticum conveniens, cum iuvenibus quibusdam & eorum amatoribus quem habuerit sermonem, Socrates narrat. Propositum est ei redarguere opi-

nionem, quae Sophistarum invaluerat iactantia, philosophiam esse pansophiam. Postquam igitur rem praeclaram, bonam, hominemque prae ceteris decentem esse philosophiam, fundamenti loco posuit; refellit iuvenem, omnium rerum peritiam eam esse affirmantem: ut enim nimia corpori nocent, ita nimia quoque eruditio, animo obest. Quae nam igitur maxime sint discenda e iuvene quaerens, eoque ea respondente, unde maxima paretur laus & gloria, artes praesertim cunctas, exceptis tamen opificiis: obiicit Socrates, fieri non posse, ut in artibus cunctis summus quis evadat, adeoque fore philosophum omnibus, qui penitus artem aliquam callent, inferiorem, id est, inutilem; cum tamen utilem eum, utpote bonam callentem artem, antea concessisset. Philosophiam igitur, rem bonam & utilem, circa aliud quid versari necesse est, id nempe, quo meliores redduntur homines. Iam autem in omni arte, qui meliores quomodo reddantur equi, v. g. animalia, homines, callent iidem coercere, poenisque afficere recte, ac discernere bonos a malis norunt: cumque iustitia in rebus publicis malis poenas infligat, hanc scientiam esse iustitiam concluditur. Eadem etiam iustitia bonos ac malos noscit; nemoque, qui semet ignorat ipsum, nosse alios potest: unde, cum sui ipsius cognitio sit sapientia, sapientiam & iustitiam esse eandem efficitur. Hac eadem iustitia reges, patresfamilias, regna, domumque administrant: est adeo ea scientia etiam politica, oeconomica; ut verbo dicam, scientia, quae omnia gubernat & administrat; proinde summae utilitatis, id est, vere philosophica; ergo philosophia in omnium artium peritia minime versatur. Cum non esset Platoni propositum, philosophiam, qualis esset, accurate definire; cumque, quae de ea afferuntur, satis essent ad redarguendam Sophistarum absurdam vaniloquentiam: reprehendi etiam iure non potest, quod accurate parum de philosophiae natura differit. Id tamen non omnem effugit reprehensionem, quod iustitiam, politicam, oeconomicamque scientiam, quae partes sunt &

species practicae philosophiae, sapientiaeque latissime sumtae, inter se confundit, unamque esse omnes scientiam contendit.

---

### T H E A E T E T U S.

**C**ONTRA falsas quasdam scientiae definitiones disputaturus, post prooemium, in quo disceptationis occasio exponitur, cum Theodoro geometra eiusque discipulo Theaeteto loquentem Plato Socratem inducit. Proposita igitur Theaeteto quaestione, quid sit scientia? eoque geometriam, opificumque artes esse scientias respondente, aberrare eum a proposito, nec, quaenam ipsa sit scientiae natura ac definitio, declarare docet. Id esse difficillimum, nec saepius conanti rem sibi successisse, fassus Theaetetus, ut ipse explicet, Socratem rogat: eoque ignorantiam excusante, nihil quippe se scire, & obstetricis filium, obstetriciam tantum artem callere, cuius ope ex aliorum quidem animis interrogando aliquid eliciat, idque ipsum quale sit deinde inquirat, proinde nulla de re posse se in medium quidquam afferre, sed quicum colloquatur, eum ponere aliquid, de quo disputetur, debere; Theaetetus ad respondendum redditur promptior. Hinc Scepticismi Socratem & Platonem accuserunt multi, verba magis, quam rem, attendentes: plane enim, quod verba sonant, omnium rerum fuisse Socratem ignarum, cum tanta arte interrogaret, affirmare nulla licet ratione; immo ne certi quidem eum habuisse quidquam, cum examinare sese aliorum responsa, falsa reiicere, quae autem recte sese habent, iis accedere se dicat. Utitur hoc artificio Socrates ad effugiendos Sophistarum laqueos, quos tendi sibi semper videbat; nihil enim affirmans, redargui non potest: praetereaque, cum liceat ei omnes disputando aggredi, ac refutare, So-